
 

 

 

 

 

 

 

ACUERDOS A ENTREGAR SEPTIEMBRE 2023 
ACUERDO No. 113-2023 ANULADO 

ACUERDO No. 114-2023 

ACUERDO No. 115-2023 ANULADO 

ACUERDO No. 116-2023 

ACUERDO No. 117-2023 PENDIENTE DE FIRMA 

ACUERDO No. 118-2023 

ACUERDO No. 119-2023 

ACUERDO No. 120-2023 

ACUERDO No. 121-2023 

ACUERDO No. 122-2023 

ACUERDO No. 123-2023 

ACUERDO No. 124-2023 

ACUERDO No. 125-2023 

ACUERDO No. 126-2023 



*
**
INruPEMP
Gobierno de la República

ilu
*\'w'

&.w
HONDURAS

ACUERDO No.774-2023

Et DIRECTOR INTERINO DEt INSTITUTO NACIONAL DE

JUBILACIONES Y PENSIONES DE LOS EMPIEADOS y FUNCIONARIOS
DEL PODER EJECUTM, EN USO DE SUS FACULTADES.-

ACUERDA:

ASCENDER¡ EN LA pr.ltzA VACANTE QUE DEIO EL SEñOR DENNTS GEMRDO
MARTINEZ LOPEZ a la ciudadana SINDY GUADALUPE HERNANDEZ BONILLA
en el Cargo de AUXILIAR DE OPEMCIONES, dependiente de la UNIDAD DE
OPERACIONES a partir del uno [01] de septiembre del año dos mil veintitrés.-
Para el pago de su salario se afectará la siguiente Asignación Presupuestaria:

PROGRAMA:
ACTIVIDAD:
UNIDAD EIECUTORA:
DEPARTAMENTO:
PUESTO:
SALARIO:

ACTIVIDADES CENTRALES
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓT.¡ SUP¡RTOR
DIRECCIÓN EIECUTTVA
UNIDAD DE OPERACIONES
AUXITIAR DE OPERACIONES
L.17,038.00

1 de septiembre del 2023.

e septiembre de\2023.-

JESUS HERNANDEZ

I
I

c
.c,
do?
o-
E
0)
o-
=.9
;
=
=

Colonia Loma Linda Norte, Ave. La trAO, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.
Apartado Postal, N" 1644, TeI: (SOd ZZSO-SOOO al fg

\\J

\\
§" \\



*
*

* *
INruPEMP
Gobierno de la República

u\@
HONDURAS

ACUERDO No.776-2023

EL DIRECTOR INTERINO DEL INSTITUTO NACIONAT DE

JUBTTACIONES Y PENSIONES DE LOS EMPLEADOS Y FUNCIONARIOS

DEt PODER EIECUTM, EN USO DE SUS FACULTADES.-

ACUERD$:

TRASLADAR: EN LA PLAZA VACANTE QUE DEJO tA SEÑORA GLADYS

LISETH GUILTEN CACERES a la ciudadana LESLY YOBANI QUIROZ CALIX en

el Cargo de SECRETARIA, dependiente de la DIVISIÓN DE FINANZAS a partir

del uno [01) de septiembre del año dos mil veintitrés.- Para el pago de su

salario se afectará la siguiente Asignación Presupuestaria:

PROGRAMA: SERVICIOS FINANCIEROS Y DE INVERSIÓN
ACTIVIDAD: COORDINACIÓru Y COUTROL DE INVERSIONES

UNIDAD EIECUTORA: DIVISIÓN DE FINANZAS
PUESTO: SECRETARIA
SALARIO L,26,L36.00

septiembre del 2023.

de\2023.-

HERNANDEZ

Colonia Loma Linda Norte, Ave. La FAO, Tegucigalpa, M.D.C.' Hon
Apartado Postal, No 1644, Tel: (SO¿) Zzgo'eoOO al fg

r
I

€
_ooq
o
E
o)o
f
:tr
;

=
:":H



\u\
*

**
INJUPEMP
Gobierno de la República HONDURAS

ACUERDO No.778-2023

Et DIRECTOR INTERINO DEt INSTITUTO NACIONAL DE

JUBTTACTONES Y PENSIONES DE tOS EMPLEADOS Y FUNCIONARIOS

DEL PODER EIECUTM, EN USO DE SUS FACULTADES.-

ACUERDA:

NOMBRAR: EN LA PLAZA VACANTE QUE DEJO M STÑONE LESLY YOBANI

QUIROZ CALIX al ciudadano HERY GANIEL PERDOMO CRUZ en el Cargo de

CONSERJE, dependiente de la DIVISIÓN ADMINISTMTIVA a partir del uno

(01) de septiembre del año dos mil veintitrés.- Para el pago de su salario se

afectará la siguiente Asignación Presupuestaria:

PROGRAMA: ACTMDADES CENTRATES
ACTIVIDAD: ADMINISTRACIóN INSTITUCIONAT
UNIDADE}ECUTORA: DIVISIÓNADMINISTRATIVA
PUESTO: CONSERIE
SALARIO: L.23,000.00

sepüembre del 2023.

12023.-

S HERNANDEZ
a":x'f 'ru"

G \*"t' o-,
._( "a

§¡t'-r- 
-

Colonia Loma Linda Norte, Ave. La FAO, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C'4.
Apartado Postal, N" 1644, TeI: (504) 2290-8000 al 19

I
I

c
-c
.cioq
o-
E
0)

f
:tr
;;
B

5(

:.lH



*
**
INruPEMP
Gobierno de la República

PUESTO:
SALARIO:

¿ ius

ffi'
'§¿

HONDURAS
ACUERDO No.779-2023

EL DIRECTOR INTERINO DEL INSTITUTO NACIONAT DE

IUBrIÁCIONES Y PENSIONES DE LOS EMPTEADOS y FUNCTONARTOS

DEL PODER EIECUTM, EN USO DE SUS FACUTTADES.-

ACUERDA:

ASCENDER: EN LA PLAZA VACANTE QUE DEIO rl SEñOR JUAN RAMON
BANEGAS al ciudadano ROBERTO JOSE OLM SALGADO en el Cargo de fEFE
DE LA DMSIÓN DE ACTUARIA, dependiente de la DIRECCIÓN EfECUTIVA a

partir del uno (01J de septiembre del año dos mil veintitrés.- Para el pago de su

salario se afectará la siguiente Asignación Presupuestaria:

PROGRAMA: ACTIVIDADESCENTRALES
ACTIVIDAD: DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIOR
UNIDADEIECUTORA: DIRECCIÓNEJECUTIVA
DEPARTAMENTO: DIVISIÓNDEACTUARIA

DE LA DIVISÓN DE ACTUARIA
.00

del2023.

bre del 2023.-

DE JESUS HERNANDEZ

Ave. La FAO, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

I
I

c
-É.rioq
o-
E
0)
o-

.c
;
=;_&

Colonia Loma
Apartado Postal, t644,Tel (504) 2290'8000 aI 19



*
**
INruPEMP
Gobierno de la República

ACUERDO No.720-2023

EL DIRECTOR INTERINO DEt INSTITUTO

JUBTLACTONES y PENSIONES DE LOS EMPLEADOS

DEL PODER EIECUTTVO, EN USO DE SUS FACULT

ACUERDA:

NOMBMR: EN LA PLAZA VACANTE QUE DEJO LA

GISSEILE POSADAS MARCIA al ciudadano CESAR

INTERIANO en el Cargo de ASISTENTE TECNICO MEDI
PEDRO SULA, dependiente de la DMSIÓN NOR

uno [01J de septiembre del año dos mil veintitrés.- Para el

afectará la siguiente Asignación Presupuestaria:

PROGRAMA:
ACTIVIDAD:
UNIDAD EIECUTOM:
PUESTO:

SALARIO:

ACTIVIDADES CENTRATES
ADMINISTRACION INSTITUCI
DIVISION NOR.OCCIDENTAL

Colonia Loma

ASISTENTE TECNICO MEDICO
sutA
L.27,000.00

de septlembre del 2023.

septiembre det2023.-

IESUS HERNANDEZ
INTERINO

Norte, Ave. La FAO, Tegucigalpa, M.D.C., H
1644, Tel: (SO¿) ZZSO-8OOO al rgApartado Postal,

\Dt e
r!"-o,.,lJP^YB.*S

NACIONAL DE

FUNCIONARIOS

SEÑORA KARENN

AVID INTERIANO

REGIONAL SAN

AL a partir del

de su salario se

ONAI SAN PEDRO

o4ú

I
I

Cr
do?
o-
E
o)o-

:-
=3-



**
*

**
INJUPEMP
Gobierno de la Repúbüca

ACUERDO No.121-2023

Et DIRECTOR INTERINO DEL INSTITUTO NACIONAT DE

JUBITACIONES y PENSIONES DE tOS EMPLEADOS y FUNCIONARTOS

DEL PODER EJECUTIVO, (INJUPEMP) EN USO DE SUS FACUTTADES.

ACUERDA:

CANCELAR, a la ciudadana LARISA SOFIA FERNANDEZ RMRA, a partir

del treinta y uno (31) de agosto del dos mil veintitrés (2023) en el cargo

de AUXILIAR DE APOYO ADMINISTRATM Y TOGISTICO INTERINO,

según Contrato Individual de Trabaio con Carácter de Interinato No.

004-2023 de fecha tres (03) de enero del año dos mil veintitrés

(2023) del INSTITUTO NACIONAL DE IUBILACIONES Y PENSIONES DE

LOS EMPLEADOS Y FUNCIONARIOS DEL PODER EJECUTIVO (IN]UPEMP);

con el pago de sus derechos laborales que por Ley le

co

del2023.

Colonia Loma Norte, Ave. La FAO, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.
1644, TeI: (SO¿) ZZSO-SOOO at rg

-I

c
-c
<ioo,
cL
E
(¡)
o-
f
c.-:
;;;

Apartado Postal,

* *
*
*



*
**
INJUPEMP
Gobierno de la República

'1"9,".1!PY.n*sACUERDO No.722-2023

EL DIRECTOR INTERINO DEL INSTITUTO NACIONAT DE

IUBILACTONES y PENSTONES DE LOS EMPTEADOS Y FUNCTONARIOS

DEt PODER EIECUTM, EN USO DE SUS FACULTADES.-

ACUERDA:

NOMBRAR: EN LA PLAZA VACANTE QUE DEJO LA SEÑORA SINDY

GUADALUPE HERNANDEZ BONILLA a la ciudadana IARISA SOFIA

FERNANDEZ RMRA en el Cargo de OFICIAL DE CONTROL DE

OPERACIONES, dependiente de la UNIDAD DE OPERACIONES a partir del

uno (01) de septiembre del año dos mil veintitrés.- Para el pago de su salario se

afectará la siguiente Asignación Presupuestaria:

PROGRAMA: ACTMDADES CENTMLES
ACTIVIDAD: DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIOR
UNIDADEIECUTORA: DIRECCIÓNEJECUTIVA
DEPARTAMENTO: UNIDADDEOPERACIONES
PUESTO:
SALARIO:

OFICIAL DE CONTROL DE OPERACIONES

del2O23.

embre del 2023.-

E JESUS HERNANDEZ

Colonia Loma Norte, Ave. La FAO, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

15,056.00

I

-

c
-c
-cto?o
E
0)o.
=
.C
;
=B

a oaffir def01 de

Apartado N" 1644, TeI: (504) 2290-8000 al 19



.l.w- |

ffis{j,
HONDURAS

oto

**
*

**
INruPEMP
Gobierno de la Repúbüca

PROGRAMAT
ACTIVIDADI
UNIDAD EIECUTOM:
PUESTO:

SALARIO:

ACUERDO N0,723-2023

Et DIRECTOR TNTERTNO DEt INSTITUTO NACIONAT DE

JUBITACIONES Y PENSIONES DE tOS EMPTEADOS Y FUNCIONARIOS
DEt PODER EIECUTM, EN USO DE SUS FACULTADES.-

ACUERDA:

NOMBMR: EN LA PLAZA VACANTE QUE DEIO EL SEñOR ORTANDO IAVTER
MARTINEZ MALDONADO a la ciudadana ANGELA MARICELA ECHEVERRIA
LAGOS en el Cargo de AUDITOR DE TEGNOLOGTA DE INFORMACION y DE
COMUNICACIONES, dependlente de la UNIDAD DE AUDITORIA INTERNA a
partir del uno (01) de septiembre del año dos mil veintitrés.- para el pago de su
salario se afectará la siguiente Asignación presupuestaria:

ACTIVIDADES CENTMTES
SERVTCIOS DEAUDITORIA
UNIDAD DE AUDITORIA INTERNA
AUDITOR DE TEGNOTOGIA DE INFORMACION Y DE
COMUNICACIONES
1.35,000.00

de septiembre del2023.

septiembre de\2023.-

-T

-crio?
o-
Eoo-3
c'-
=
=
=

DE
o

*"Le.d"or,

Colonia Loma Norte, Ave. La FAO, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.
Apartado If 1644, Tel: (504) 2290-8000 al 19

HERNANDEZ



*
**
INJUPEMP
Gobierno de la Repúbüca

ACUERDO No.724-2023

Et DIRECTOR INTERINO DEL INSTITUTO NACIONAL DE

luBrLAcroNEs Y PENSIONES DE rOS EMPIEADOS y FUNCTONARIOS

DEL PODER EJECUTM, EN USO DE SUS FACUTTADES.-

ACUERDA:

ASCENDER: EN LA PLAZA VACANTE QUE DEJO tA SEÑORA FIDELINA
MUDATES ANDINO al ciudadano EVER JOSE SORIANO MURILLO en el Cargo

de JEFE DE REGISTRO Y AFILIACION, dependiente de la DIVISION DE

BENEFICIOS a partir del uno (01) de septiembre del año dos mil veintitrés.-
Para el pago de su salario se afectará la siguiente Asignación Presupuestaria:

\ü

ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES Y
PREVISIONATES
COORDINACIÓru Y COUTNOT DE BENEFICIOS
DIVISIÓN DE BENEFICIOS
REGISTRO Y AFILIACION

'üú '
r il]f
-4=ts-ffiE

_E \Er§f\*r,
t'!.9,..1!PY.**s

PROGRAMA:

ACTIVIDAD:
UNIDAD EIECUTOM:
DEPARTAMENTO:
PUESTO:
SALARIO:

Colonia Llma

DE REGISTRO Y AFILIACION
94.0O

del2023.

del2023.-

Norte, Ave. La FAO, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.
1644, Tel: (SO+) ZZSO-8OOO aI rg

-I

C
-c
a;oo,

E
(¡)
o-

.c
;;;

Apartado



*
**
INruPEMP
Gobierno de la Repúbüca

PUESTO:
SALARIO:

DE LA DIRECCIÓN E'ECUTIVA

del2O23.

re de\2023.-

HERNANDEZ

Colonia Loma Norte, Ave. La FAO, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

I
I

E

rioq
o_
E
o)
o-

C,.-:
3
=
=

@roo
HONDURAS

ACUERDO No.725-2023

Et DIRECTOR INTERINO DEt INSTITUTO NACIONAL DE

JUBTLACTONES y PENSIONES DE tOS EMPLEADOS y FUNCIONARIOS
DEL PODER EIECUTM, EN USO DE SUS FACULTADES.-

ACUERDA:

ASCENDER: EN tA PLAZA VACANTE QUE DEJO Et SEÑOR CRISTHIAN
ONIVID RAFAEL SILVA MONCADA a la ciudadana LOURDES CAROLINA
FERNANDEZ TROCHEZ en el Cargo de ASISTENTE DE tA DIRECCIóN
EJECUTM, dependiente de la DIRECCIóN EJECUTIVA a partir del veinte
(2 0) de septiembre del año dos mil veintitrés,- Para el pago de su salario se

afectará la siguiente Asignación Presupuestaria:

PROGRAMA: ACTIVIDADES CENTMLES
ACTIVIDAD: DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIOR
UNIDADEfECUToRA: DIRECCIONEIECUTIVA

Apartado Postal, 1644, TeI: (SO¿) ZZSO-SOOO aI rg



*
**
INJUPEMP
Gobierno de la Repúbüca

PROGMMA:
ACTIVIDAD:
UNIDAD

HONDURAS

Et DIRECTOR INTERINO DEL INSTITUTO NACIONAL DE
IUBILACIONES Y PENSIONES DE LOS EMPLEADOS Y FUNCIONARIOS
DEt poDER EIECUTM, EN USO DE SUS FACULTADES._

ACUERDA:

TMSLI\DAR: EN llt PLAZA VACANTE al ciudadano DAVID IsRAEt DIAZ
HERNANDEZ en el cargo de fEFE DE LA UNIDAD DE sERvlctos LEGALES,
dependiente de la DIRECCIóN EJEcurlVA a partir del veinte [20J de
septiembre del año dos mil veintitrés.- para el pago de su salario se afectará la
siguiente Asignación Presupuestaria:

ACTIVIDADES CENTMLES
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIOR

AD DE SERVICIOS TEGALES
E LA UNIDAD DE SERVICIOS LEGALES

.00

bre del 2023.

mbre del 2023.-

.1,,

ABOGADO
DIRECTOR

b'

,sr('

Colonia Loma Linda Ave. La FAO, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

I
I

c
-c
_doq
o-
E
o)o-
=:tr
=;;

ún
¡1

,¡5

pa, M.D.C.,

Apartado Postal, N" 1 TeI: (so¿) 2290-8ooo al t9

&\u
ACUERDO No.726-2023


	ACUERDOS SEPTIEMBRE 2023
	Acuerdos

